41, Rebiulevvel 1328 / 11 mars 1326. Kjo strofë poetike
e shkruar me rastin e Natës së Mevludit të datës 24 mars 1910, është botuar pa nënshkrim
në faqen e parë të revistës.
3 Sal’lallahu alejhi vesel’lem: mëshira dhe paqja e Allahut qofshin mbi të!
4 Siratimustakim, vëll. 6, nr. 132, f. 17, 14 Rebiulevvel 1329 – 3 mars 1327 / 16 mars
1911. Kjo poezi e shkruar me rastin e Natës së Mevludit, është botuar në faqen e parë të
revistës pa nënshkrim.
5 Hilvan, 28 gusht 1928

mehmed akif ersoj
1873-1936

U lind mes datave 22 nëntor – 20 dhjetor 1873 në
Stamboll.